[image: image1.jpg]

冀金字[2019] 23号
2019年冶金行业专业技能（等级）证书申报通知
各相关单位：

为帮助各企业落实对生产技能人才的需求，技能人才规模适应产业发展，整体素质明显提升，队伍结构趋于合理，加快技术人才培养速度，提高应用技能效率，河北省金属学会组织高炉原料工（烧结工）、高炉炼铁工、高炉运转工、炼钢原料工、炼钢工、轧制原料工、金属轧制工、金属材热处理工、金属材精整工、设备点检员等十个岗位的职业技能培训和考证活动，证书由冶金工业职业技能鉴定指导中心颁发，此技能证书可在国家职业资格证书全国联网国家官网查询，缴满失业保险12个月，还可领取国家技能提升补贴，请各单位领导给予高度重视，此培训由冶金交流中心承办。现将有关事项通知如下：

一、申报对象:

准备获取高级技师、技师、高级工、中级工等技能证书的取证人员。申请参加职业技能鉴定的条件见附件1。

二、鉴定考试说明

1、认证专业：高炉原料工（烧结工）、高炉炼铁工、高炉运转工、炼钢原料工、炼钢工、轧制原料工、金属轧制工、金属材热处理工、金属材精整工、设备点检员。

2、鉴定方式：分为理论知识考试、专业技能考核。

3、证书颁发：经培训鉴定考试合格后由组织鉴定单位河北工业职业技术学院受理并颁发高级技师、技师、高级工、中级工、初级工等岗位证书，此证书是岗位聘用、任职、定级和晋升职务的重要依据。证书联网查询，是人才就业、公司资质申报方面的有效证件。
三、时间和地点

1.报到时间：2019年12月30日14:00-21:00，

2.培训及考试：2019年12月31日上午培训、下午考试，

3.请务必将材料于2019年12月15日前发邮箱确认，便于准考证的准备工作。
4.会议地点：河北工业职业技术学院签到。路线图见附件2

四、费用

    1、培训考试费：中级工1000元/人  高级工1200元/人  技师1400元/人  高级技师1600元/人。
注：以上费用包含餐费、培训费、教材费、考试费、证书费。

2、技师评审费：技师和高级技师的评审费另收。
3、房费：238元/标间（房费自理）。

五、报名须知：

报名要求：请各单位填写好报名回执单（附件3）及报名资料于12月15日前将材料回执发至邮箱：yejinzg@126.com
报名资料：身份证（复印件）、相关学历学位证书（复印件）、工作单位劳资部门出具的工作年限证明（原件）、相关《职业资格证书》（复印件），二寸照片（电子）、申报表（电子）。

申报参加技师、高级技师任职资格考评的人员，须出具本人的技术成果和工作业绩证明，并提交本人的技术总结和论文资料等。

六、其他：

1.提前打款可现场领取发票。

2.联系方式：尚美诺15230111569  0311-85395669

倪宝梅15373652759

胡晓宇15373876729

赵业璇15373021085

[image: image2.jpg]

王  柳18132629730
主题词： 冶金行业专业技能（等级）证书                 申报通知

抄  报： 中国金属学会    河北省科学技术协会

河北省金属学会办公室                        2019年11月5日印发
附件1：申请参加职业技能鉴定的条件
1．具备下列条件之一者，可申报五级/初级工。

（1）累计从事本职业或者相关职业工作1年（含）以上。

（2）本职业或相关职业学徒期满。

2.具备下列条件之一者，可申报四级/中级工。

（1）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证书后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。

（2）累计从事本职业或者相关职业工作6年（含）以上。

（3）取得技工学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得经评估论证、以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。

3.具备下列条件之一者，可申报三级/高级工。

（1）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书后，累计从事本职业或相关职业工作5年（含）以上。

（2）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书，并具有高级技工学校、技师学院毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书，并具有经评估论证、以高级技能为培养目标的高等职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。

（3）具有大专及以上本专业或相关专业毕业证书，并取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书后，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。

4.具备下列条件之一者，可申报二级/技师。

（1）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。

（2）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书高级技工学校、技师学院毕业生，累计从事本职业或者相关职业工作3年（含）以上；或取得本职业或相关职业预备技师证书的技师学院毕业生，累计从事本本职业或者相关职业工作2年（含）以上。

5.具备下列条件之一者，可申报一级/高级技师。

取得本职业或相关职业二级/技师职业资格证书后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。

附件2：地址：河北工业职业技术学院新校区（红旗大街626号）

交通路线：石家庄火车站距离学院约7公里打车15分钟左右。

附件3

2019年冶金行业专业技能证书申报回执

	单位名称（增值税发票信息）

	纳税人识别号

	地址及电话

	开户行及账号

	参会人姓名
	性 别
	职 务
	手 机
	E-mail

	房间数量（    ）

	备注：可提前将相应款项汇入以下账户，会场可直接领取发票。

公司名称：辛集市锦晟网络科技有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司辛集分行

账    号：100635447528

注：请将参会回执于2019年12月15日前传真至：0311-85395669 或发送邮箱至：yejinzg@126.com